
Zkušenosti DPMB z účasti  

v projektu CIVITAS 

 

 
Ing. Zdeněk Jarolín, DPMB, a.s. 

 

Brno, 18.03.2014 



Zkušenosti DPMB z účasti v projektu CIVITAS • Zdeněk Jarolín • Brno • 18.03.2014 

Podpora výzkumu a vývoje  

ze strany Evropské unie 



Zkušenosti DPMB z účasti v projektu CIVITAS • Zdeněk Jarolín • Brno • 18.03.2014 

Podpora výzkumu a vývoje ze strany Evropské unie 

7- Rámcový program Evropské unie 2007 – 2013 

rozpočet 50,4 mld.EUR 

 

• Program Spolupráce rozpočet 30,4 mld.EUR 

 

Program spolupráce zaměřen na oblasti: 

zdraví, potraviny, energetika, doprava, nové technologie 

 

Program Spolupráce – Doprava – Civitas  

(Civitas= City–VITAlitaty- Sustainibility – 

udržitelná městská mobilita) 



Zkušenosti DPMB z účasti v projektu CIVITAS • Zdeněk Jarolín • Brno • 18.03.2014 

     

Zapojení DPMB v projektu Civitas 

Projekt Civitas Plus 

•  období 2008 - 2012 

•  DPMB realizovány celkem tři opatření 

•  účast společně se Statutárním městem Brnem  

•  konzorcium ELAN – 40 členů 

   města Brno-Gent-Zagreb-Ljublana-Porto 

•  systém vyučujících a učících se měst 

•  grantová smlouva 

•  financování přímo Evropskou komisí 

 



Zkušenosti DPMB z účasti v projektu CIVITAS • Zdeněk Jarolín • Brno • 18.03.2014 

     

Zapojení DPMB v projektu Civitas 

Projekt Civitas Plus II 

•  období 2012-2016 

•  účast společně se Statutárním městem Brnem  

•  konzorcium 2MOVE2 

   města Brno – Stuttgart – Málaga - Tel Aviv 

•  DPMB realizuje 4 opatření 

•  jedním z opatření je podpora elektromobility 

 



Zkušenosti DPMB z účasti v projektu CIVITAS • Zdeněk Jarolín • Brno • 18.03.2014 



Zkušenosti DPMB z účasti v projektu CIVITAS • Zdeněk Jarolín • Brno • 18.03.2014 

Opatření v rámci projektu Civitas 

Plus 2008 - 2012 

 

 

Minibusy s úpravou pro přepravu 

vozíčkářů 

 



Zkušenosti DPMB z účasti v projektu CIVITAS • Zdeněk Jarolín • Brno • 18.03.2014 

Projekt zavedení minibusů 

• pořízení 5 minibusů se speciální úpravou po přepravu až 

6 invalidních vozíčků 

• jednoduchou úpravou lze vozidlo upravit pro standardní 

přepravu cestujících. 

• levnější provoz  

• lepší manévrovatelnost – vhodný do centra 



Zkušenosti DPMB z účasti v projektu CIVITAS • Zdeněk Jarolín • Brno • 18.03.2014 



Zkušenosti DPMB z účasti v projektu CIVITAS • Zdeněk Jarolín • Brno • 18.03.2014 



Zkušenosti DPMB z účasti v projektu CIVITAS • Zdeněk Jarolín • Brno • 18.03.2014 

Financování projektu 

• základní výše podpory EU: 50% + 20% na nepřímé náklady 

• na vybrané aktivity až 100% (např. propagace) 

Co bylo možné v rámci projektu spolufinancovat:  

• všechny aktivity uvedené v grantové smlouvě 

• personální náklady (práce na projektu) 

• provoz minibusů – provozní náklady 

• propagace (diseminace) 

• evaluace  

Co nebylo možné v rámci projektu spolufinancovat:  

• investice spojené s pořízením minibusů (částečně byly ale 

dotovány ve formě odpisů, které byly součástí uznatelných 

nákladů) 

 

 



Zkušenosti DPMB z účasti v projektu CIVITAS • Zdeněk Jarolín • Brno • 18.03.2014 

Opatření v rámci projektu Civitas 

Plus II 2012 - 2016 

 

 

Projekt elektrobusů 

 



Zkušenosti DPMB z účasti v projektu CIVITAS • Zdeněk Jarolín • Brno • 18.03.2014 

Elektromobilita v rámci projektu Civitas Plus II 

Cíle projektu 

• podpora elektromobility v Brně 

• zavedení provozu elektrobusů 

 

Dosud realizované aktivity 

• zkušební provoz tří elektrobusů – léto/podzim 2013 

• zadána studie proveditelnosti Elektromobility ve městě 

Brně – zhotovitel CDV – Centrum dopravního výzkumu 

 

 



Zkušenosti DPMB z účasti v projektu CIVITAS • Zdeněk Jarolín • Brno • 18.03.2014 

Zkušební provoz elektrobusů – léto/podzim 2013 

 

  Elektrobus AMZ   



Zkušenosti DPMB z účasti v projektu CIVITAS • Zdeněk Jarolín • Brno • 18.03.2014 

Zkušební provoz elektrobusů – léto/podzim 2013 

 

Elektrobus Stratos   



Zkušenosti DPMB z účasti v projektu CIVITAS • Zdeněk Jarolín • Brno • 18.03.2014 

Zkušební provoz elektrobusů – léto/podzim 2013 

 

Elektrobus Siemens-Rampini   



Zkušenosti DPMB z účasti v projektu CIVITAS • Zdeněk Jarolín • Brno • 18.03.2014 

Přínosy a úskalí spojené 

s účastí v projektu Civitas 



Zkušenosti DPMB z účasti v projektu CIVITAS • Zdeněk Jarolín • Brno • 18.03.2014 

Přínosy ze zapojení do projektu Civitas 

• nové zkušenosti při práci s výzkumnými projekty EU 

• zapojení do projektu společně s partnery z EU, možnosti 

výměny zkušeností a informací 

• nízké riziko při neúspěchu projektu, i negativní závěr 

může být pozitivní 

• finanční příspěvek EU 

 

 



Zkušenosti DPMB z účasti v projektu CIVITAS • Zdeněk Jarolín • Brno • 18.03.2014 

Úskalí při práci s projekty EU Civitas 

• administrace projektu – evidence osobních nákladů, 

uznatelné/neuznatelné náklady, audit 

• reporty, evaluace, diseminace – aktivity potřebné pro 

předávání informací a zkušeností nejen Evropské komisi, 

ale i partnerům potencionálním řešitelům stejné 

problematiky 

• účtování v cizí měně (EUR) 

• jazyková bariéra 

 

 



Zkušenosti DPMB z účasti v projektu CIVITAS • Zdeněk Jarolín • Brno • 18.03.2014 

Děkuji za pozornost! 
 
kontakt: 
 
Ing. Zdeněk Jarolín 

Dopravní podnik města Brna, a.s. 

Hlinky 151 

656 46 Brno 

e-mail: zjarolin@dpmb.cz 

 

více informací: 

civitas@brno.cz 

 

www.civitas.eu 

www.brno.cz 

www.dpmb.cz 


